
       COMUNE DI MONTE CAVALLO 
    Provincia di Macerata 

 

 
COPIA 

 
Registro Generale n. 3 
 

ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 3 DEL 10-02-2021 
 

Oggetto: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE DELLA 
STRADA VICINALE DELLA FORCA CHE COLLEGA LOC. 
PANTANETO E LOC. LA FORCA, DOVUTA ALL'INTERRUZIONE AL 
KM 0.5 DA LOC. PANTANETO A CAUSA DI UNA FRANA. 

 
L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di febbraio, il Sindaco CECOLI PIETRO 
 
 
VISTE le molteplici precipitazioni delle ultime settimane che hanno coinvolto tutto il 
territorio del Comune di Monte Cavallo; 
 
VISTA e segnalata la frana dovuta alle precipitazioni sopra citate, ha provocato a sua 
volta l’interruzione della strada Vicinale la Forca, che collega la Località Pantaneto 
alla Località la Forca, al Km 0.5  dalla Località Pantaneto; 
 
PRESO ATTO:  
- che il collegamento tra le due Località, può avvenire mediante itinerari alternativi 
pur notevolmente più lunghi; 
 
- che stante l’urgenza di provvedere a tutela della pubblica incolumità, verrà 
posizionato un segnale di divieto di transito veicolare e pedonale provvisorio; 
 
RITENUTO di ordinare con la presente la chiusura al traffico veicolare e pedonale 
della strada interessata dalla frana fino ad avvenuto ripristino e delle condizioni di 
sicurezza; 
 
Visto il D.Lgs 267/00 e s.m.i. nonché il Vigente Codice della Strada; 
 

ORDINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

­ La chiusura al transito, veicolare e pedonale per la strada Vicinale La 
Forca, che collega la Località Pantaneto alla Località la Forca interrotta 
al Km 0.5 dalla Località Pantaneto, a partire dal giorno 11/02/2021 fino al 
ripristino della sicurezza;   



 Copia Ordinanza SINDACALE n.3 del 10-02-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 2 

 

DISPONE 
 

1. Idonea segnaletica stradale di preavviso; 
 

2. La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione 
all’albo pretorio telematico comunale e inoltre sarà affissa ben visibile nel luogo 
interessato in modo da garantirne la pubblicità totale;  

 
3. Trasmettere copia della presente ordinanza alle Stazioni dei Carabinieri e 

Carabinieri-Forestale di Pieve Torina (MC); 
 

4. Le Forze dell’Ordine sono incaricate di far rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVISA 
 
     Contro la presente ordinanza può essere presentato ricorso: 

- entro 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Tribunale Amministrativo Regionale nei termini previsti dall’art. 2 e segg. della 
legge 1034/1971; 

- entro 120 (centoventi) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio, al 
Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e segg. del 
DPR 1199/1971. 

 



 Copia Ordinanza SINDACALE n.3 del 10-02-2021 COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to CECOLI PIETRO 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. Gen. n. 66 
 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 11-02-2021 al 26-02-2021. 
 
Monte Cavallo, lì 11-02-2021 
  
  
Copia conforme all’originale. 
 IL RESPONSABILE DELLE 

PUBBLICAZIONI 
 

IL SINDACO 

 _______________________   CECOLI PIETRO 
 
___________________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme 
all’ordinanza originale emessa da questo ufficio. 
 
Monte Cavallo, lì 11-02-2021 
 
 
Copia conforme all’originale. 
 IL SINDACO 
   CECOLI PIETRO 
 
 
 


